LEI Nº 1.568, DE 22 DE OUTUBRO DE 2021 

Autoriza a abertura de Crédito 
Especial no valor de R$ 16.000,00 

(DEZESSEIS MIL REAIS) e dá outras 

providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS, Estado 
de Alagoas, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e 

na legislação em vigor, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial até o valor 
de R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS), destinados ao PROGRAMA 

MUNICIPAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EMPREENDEDORA E 
INOVAÇÃO (PROMEIN,, consoante especificação a seguir: 

1400 SECRETARIA MUNICIPAL DE DES. ECONÔMICO, DA CIÊNCIA, 
DA TECNOLOGIA E DA INOVAÇÃO 

1414 SECRETARIA MUNICIPAL DE DES.